INDICAÇÃO Nº 006/2021

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO,
Vereador desta CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr.
PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue: -

VIABILIDADE DE TER UM JARDINEIRO FIXO CUIDANDO DO JARDIM DA
PRAÇA LOURENÇO GIL MARTINS

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que a Praça Lourenço Gil Martins tem
uma parte grande destinada a jardinagem.

CONSIDERANDO que nossa Praça merece a devida

atenção, onde pode vir a ser o cartão postal de nossa cidade.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a destinação de um profissional que cuide com
zelo de nossa Praça Central.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 29 de janeiro de 2021.

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO
Vereador